Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Василия Степановича

Чекмасова с. Большое Микушкино муниципального района Исаклинский Самарской области

Приказ № 191-од                                                                от 29.08.2022г.

    О внесении изменений в Основные образовательные программы

   На основании части 5 статьи 12 и пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа

Министерства образования и науки РФ от 29 декабря 2014 года № 1643 «О внесении

изменений в приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 6

октября 2009 г. № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального
государственного образовательного стандарта начального общего образования»

(зарегистрирован в Минюсте России 6 февраля 2015 г. № 35916); с Приказом

министерства образования и науки РФ № 1897 от 17.12.2010г. (в ред. от 31.12.2015), п.

9 приказа Минобрауки от  30.08.13 № 1015 «Об утверждении Порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным

программам начального общего, основного общего  и среднего общего образования»,

в связи с включением в ООП Программы воспитания во исполнении ФЗ №304-ФЗ от

31.07.2020 г.» О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в

Российской Федерации», Приказа Министерства Просвещения РФ №7/2 от 11.12.2020

г. «О внесении изменений в некоторые Федеральные государственные

образовательные стандартыобщего образования по вопросам воспитания

обучающихся»,  в соответствии с решением педагогического совета №1 от

29.08.2022г., протокол № 1, решением Управляющего Совета ГБОУ СОШ им. В.С.

Чекмасова с. Большое Микушкино от 29.08.22 г., Протокол №1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в основные образовательные программы ДО, НОО, ООО, СОО,

АОП НОО и ООО для детей ЗПР, АООП образования обучающихся с умственной

отсталостью (интеллектуальными нарушениями)  ГБОУ СОШ им.  В.С.Чекмасова

с. Большое Микушкино.

1.1. В содержательный раздел ООП:

1.1.1. В рабочие программы учебных предметов/курсов части, формируемой

участниками образовательных отношений на 2022-2023 учебный год, с учетом

результатов анкетирования участников образовательных отношений;

      1.1.2. В рабочие программы по внеурочной деятельности на 2022-2023учебный год, с

      учетом результатов анкетирования участников образовательных отношений;

      1.2. В организационный раздел:

      1.2.1. В учебные планы дошкольного образования, начального общего и основного

общего образования на 2022-  2023 учебный год.

      1.2.2. В календарно-учебный график на 2022-2023учебный год.

      1.2.3. В план внеурочной деятельности на 2022-2023 учебный год.

garantf1://97127.0/
garantf1://97127.0/

        2. Утвердить внесенные изменения в основные образовательные программы ДО,

НОО, ООО, СОО, АООП НОО и ООО для детей ЗПР, АООП образования обучающихся с

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)  ГБОУ СОШ им.

В.С.Чекмасова с. Большое Микушкино.

      3.Ответственному за сайт Кузнецовой Н.А. разместить ООП НОО, ООП ООО, ООП

СОО на   официальном сайте учреждения в течение десяти рабочих дней со дня издания

 настоящего приказа.

      4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                       Директор школы                               М.В. Игнатьева

		2022-08-29T13:09:11+0400
	00812fc4d9244c36ac
	Игнатьева М. В.